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  چكیده
شود، تا آنجا که  ای در ایران به عنوان یکی از معضلات جامعه امروزی شناخته می تلفات و خسارات ناشی از تصادفات جاده

دستیابی به ایمنی پایدار به یکی از اهداف اصلی کشور در بحث حمل و نقل تبدیل شده است. از طرفی با توجه به بودجه 

شود  ها داده می سازی و بهبود وضعیت ایمنی راه های راه ها جهت انجام پروژه ز طرف دولت به استانمحدودی که سالانه ا

بایست این مهم با صرف هزینه اندک و با استفاده از راهکارهای کم هزینه محقق شود. در این تحقیق که بر روی محور  می

های احداث شده  های همسطح، دوربرگردان شامل تقاطعخیز که عمدتاً  اندیمشک انجام گرفت ریسک نقاط حادثه –اهواز 

، در نتیجه الگویی جهت گردیدتوسط اداره کل راه و شهرسازی و دوربرگردان های احداث شده توسط روستاییان تعیین 

 د.شارائه  با رویکرد بهینه سازی اقتصادی سازی نقاط مذکور توسط علائم و تجهیزات ایمنی  ایمن

 

  قاط حادثه خیز، تصادفات، ایمن سازی راه، تعیین ریسک.ن كلیدی: های واژه

 

  مقدمه -1
دهد که در  باشد. مطالعات نشان می تصادفات و تلفات انسانی از عوارض ناخوشایند توسعه ناموزون صنعت حمل و نقل می

از آنها در تصادفات برون نفر  12232اند که  نفر در اثر تصادفات ناشی از وسایل نقلیه کشته شده 21111بیش از  1331سال 

نفر در اثر تصادفات بین شهری جان خود را از دست  33شهری بوده است و این به معنی آن است که به طور متوسط روزانه 

تصادفات ترافیکی نهمین عامل  1331خود اعلام کرده است که در سال  2113اند. سازمان بهداشت جهانی در گزارش سال  داه

تصادفات ترافیکی به سومین عامل مرگ و میر تبدیل  2121شود که تا سال  بوده است و پیش بینی می مرگ و میر در دنیا

  [1]. شود

کنند. از مهمترین موارد ایمنی، ایمنی در  های لازم برای توسعه پایدار قلمداد می را از جمله زیرساخت یامروزه مقوله ایمن

ای دارد. زیرا هرچه ایمنی بیشتر باشد  ها و مجروحین جاده ایعات، کشتههاست و نقش به سزایی در کاهش تصادفات، ض جاده

ای است که کلیه دستگاهها به طور مستقیم یا غیرمستقیم در آن دخیل  . گستردگی ایمنی به گونهشود تلفات کمتر می

ر شبکه راههای کشور و خیز د های مؤثر و شناسایی نقاط حادثه ارزیابی ایمنی یک راه با در نظر گرفتن شاخص [2].هستند

گردد. کثرت وسایل نقلیه،  های ترافیکی محسوب می تعیین نقاط با قابلیت زیاد ایجاد خطر از مباحث مهم افزایش ایمنی شبکه

کمبود راههای با اصول فنی، عدم رعایت مقررات و قوانین، نقایص فنی خودروها، تابلوها و علائم راهنمایی و غیره از عوامل مهم 

امید است با انجام تمهیدات لازم، با مشارکت و همکاری فراگیر ارگانها بتوان وضعیت  .[3] روند ت در کشور به شمار میتصادفا

   ایمنی راهها را در کشور بهبود بخشید و از تبعات مختلف فاجعه تصادف کاست.

mailto:orezayfar@semnan.ac.ir
mailto:N_dashti_H@yahoo.com

